АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2020

              г. Енисейск                                         № 404-п

Об утверждении Порядков расходования средств субсидии, предоставляемой в 2020 году бюджету  Енисейского района, предоставления и расходования субсидии бюджетам муниципальных образований Енисейского района на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения
В соответствии с  постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 516-п  (ред. от10.12.2019) «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие здравоохранения», на основании Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок расходования средств субсидии на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Порядок предоставления и расходования субсидии бюджетам муниципальных образований Енисейского района на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместитель главы района А.Ю.Губанова.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                                                                  А.В. Кулешов
Приложение №1
к постановлению администрации района

от                       №

Порядок
расходования средств субсидии,  выделяемой Енисейскому району

в 2020 году на организацию  и проведение акарицидных обработок мест     массового отдыха населения
1. Настоящий порядок устанавливает механизм предоставления и расходования средств субсидии, предоставляемой в 2020 году Енисейскому району на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения (далее – Субсидия).

2. Главным распорядителем средств Субсидии является администрация Енисейского района (далее – Администрация района).
3. Получателями субсидии являются муниципальные образования Енисейского района (далее – поселения района).
4. Распределение субсидии между поселениями района  утверждается решением Енисейского районного Совета депутатов о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
5. Субсидия предоставляется министерством здравоохранения Красноярского края (далее – Министерство) на основании соглашения о предоставлении субсидии, заключенного между Министерством и Администрацией района (далее Соглашение).

6. Субсидия предоставляется на осуществление оплаты по заключенным муниципальным контрактам оказанных услуг по организации и проведению акарицидных обработок мест массового отдыха населения.

7. Финансовое управление администрации Енисейского района после получения средств из краевого бюджета на основании заявки на финансирование, в соответствии со сводной бюджетной росписью и в пределах лимитов бюджетных обязательств в течение 3-х рабочих дней осуществляет перечисление указанных средств на лицевой счет Администрации  района.

8. Администрация района направляет средства субсидии поселениям района на основании соглашений, заключенных между Администрацией района и поселениями района.

9. Администрация района представляет в Министерство отчет об использовании субсидии в сроки и по форме установленные Соглашением.

10. Ответственность за нецелевое и неэффективное использование средств субсидии, а также недостоверность представляемых сведений несет Администрация района и поселения района.
11. Неиспользованные средства субсидии подлежат возврату в краевой бюджет в порядке, установленном бюджетным законодательством РФ.
                                                          Приложение №2
к постановлению администрации района

от                        №

Порядок
предоставления и расходования субсидии бюджетам муниципальных образований Енисейского района в 2020 году на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения

1. Настоящий Порядок устанавливает механизм предоставления и расходования  муниципальными образованиями Енисейского района (далее – поселения района) средств субсидии на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения (далее – иные межбюджетные трансферты).

2. Главным распорядителем бюджетных средств является администрация Енисейского района (далее – Администрация района).

3. Субсидия на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения предоставляются бюджетам поселений района в целях создания условий для массового отдыха населения в Енисейском районе.

4. Субсидия поселениям района предоставляется при условии софинансирования  за счет средств местного бюджета  в размере не менее 12 процентов от суммы субсидии, предусмотренной соответствующему поселению района.

5. Средства поселениям района предоставляются на основании соглашений о предоставлении субсидии бюджетам муниципальных образований Енисейского  района Красноярского края на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения, заключаемых между Администрацией района и соответствующими поселениями района.

6. Для оценки результативности использования субсидии используется показатель площади акарицидных обработок мест массового отдыха населения муниципального образования в соответствии с утвержденным перечнем мест.

7. Субсидия предоставляется на осуществление оплаты по заключенным договорам (муниципальным контрактам) оказанных услуг по организации и проведению акарицидных обработок мест массового отдыха населения бюджетам поселений района.

8. Для получения субсидии поселения района представляют в администрацию района следующие документы:
а) выписку из решения о местном бюджете с указанием сумм расходов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации Российской Федерации, подтверждающую долевое участие поселения района в финансировании расходов в размерах, установленных п.5 настоящего Порядка;

б) копии заключенных договоров (муниципальных контрактов);
в) копии документов, подтверждающих основание заключения договоров (муниципальных контрактов) в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд";

г) копии актов приема оказанных услуг;

д) копии платежных документов, подтверждающих оплату за счет средств местного бюджета по заключенным договорам (муниципальным контрактам) на оказание услуг по проведению акарицидных обработок мест массового отдыха населения.

9. Администрация района в течение трех рабочих дней со дня зачисления средств на лицевой счет, в соответствии со сводной бюджетной росписью и в пределах лимитов бюджетных обязательств осуществляет финансирование муниципальных образований.
10. Поселения района предоставляют в отдел экономического развития администрации Енисейского района в срок до 15 августа текущего года отчет об исполнении целей и порядка, установленных при предоставлении субсидии, на бумажном носителе по форме согласно приложению №1 к настоящему Порядку и отчет о достижении порядка результативности предоставления субсидии на бумажном носителе по форме согласно приложению №2 к настоящему Порядку.

11. Ответственность за нецелевое использование субсидии, некачественное выполнение работ, а также достоверность представленных сведений возлагается на органы местного самоуправления поселений района.

12. Неиспользованные средства подлежат возврату в районный бюджет в соответствии с порядком, установленном бюджетным законодательством РФ.
Приложение N 1

к Порядку

предоставления и расходования

субсидии
бюджетам муниципальных образований

Енисейского района
на организацию и проведение

акарицидных обработок мест

массового отдыха населения

Отчет об исполнении целей и порядка, установленных

при предоставлении субсидии на проведение

акарицидных обработок мест массового отдыха населения

_______________________________________________________,

(наименование муниципального образования

Енисейского района)

в рублях, с точностью до второго десятичного знака

после запятой

	Доведено бюджетных назначений на год
	Перечислено средств исполнителю услуги
	Остаток средств
	Источник
	Примечания

	Средства субсидии

	Средства бюджета муниципального образования Енисейского района

Глава муниципального   ___________   ________________________
образования
                        (подпись)     (расшифровка подписи)

М.П.

Исполнитель _____________  ___________ _____________________ ___________

             (должность)    (подпись)  (расшифровка подписи)  (телефон)

"__" ___________ 20__ г.

Приложение N 2

к Порядку

предоставления и расходования

субсидии
бюджетам муниципальных образований

Енисейского района
на организацию и проведение

акарицидных обработок мест

массового отдыха населения

Отчет о достижении показателя результативности

предоставления субсидии на проведение

акарицидных обработок мест массового отдыха населения

_____________________________________________________

(наименование муниципального образования

Енисейского района)

	Наименование показателя результативности предоставления субсидии
	Единица измерения показателя результативности предоставления субсидии
	Значение показателя результативности предоставления субсидии
	Причины недостижения плановых показателей результативности предоставления субсидии

	по плану на год
	фактически

	Площадь акарицидных обработок муниципального образования Енисейского района
	гектар

Глава муниципального   ___________   ________________________
образования
                        (подпись)     (расшифровка подписи)

М.П.

Исполнитель _____________  ___________ _____________________ ___________

             (должность)    (подпись)  (расшифровка подписи)  (телефон)

"__" ___________ 20__ г.